
Uchwała Nr XXV/186/08 
Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 28 listopada 2008 roku 
 

 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na 
realizację zadania pt. „Poprawa jakości ratownictwa medycznego w Powiecie 
Lęborskim poprzez rozbudowę oraz doposażenie w sprzęt medyczny 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Lęborku” wnioskowanego przez 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku 
do współfinansowania ze środków dostępnych w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013  
 

Na podstawie art. 12, pkt.8, lit. „e” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z póź. zm.) 

 

 
Rada Powiatu Lęborskiego 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Rada Powiatu Lęborskiego wyraża wolę zabezpieczenia środków finansowych, 
jako wkładu własnego dla projektu „Poprawa jakości ratownictwa 
medycznego w Powiecie Lęborskim poprzez rozbudowę oraz doposażenie                 
w sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Lęborku” w związku 

z ubieganiem się przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Lęborku o współfinansowanie zadania ze środków dostępnych 
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007    

-2013, w wysokości określonej w § 2 niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację zadania pt. „Poprawa 
jakości ratownictwa medycznego w Powiecie Lęborskim poprzez rozbudowę 
oraz doposażenie w sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Ratunkowego               
w Lęborku” w latach 2010-2012 wynosi 769 613,65 zł, co stanowi 15 % 
wydatków kwalifikowanych dla określonego w § 1 projektu, w tym: 

- 2010r. – 80 865,19 zł 
- 2011r. – 470 791,60 zł 
- 2012r. – 217 956,86 zł 

 
§ 3 

 

Środki finansowe, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały zostaną 
zabezpieczone pod warunkiem uzyskania dofinansowania w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, 
 
 

 
 
 



§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 
§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



Uzasadnienie: 
 

Projektem, który SPS ZOZ w Lęborku planuje złożyć do 

dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura                          
i Środowisko na lata 2007-2013 - priorytet XII. „Bezpieczeństwo zdrowotne              

i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia”, działanie 12.1 „Rozwój 
systemu ratownictwa medycznego” - jest „Poprawa jakości ratownictwa 
medycznego w Powiecie Lęborskim poprzez rozbudowę oraz doposażenie                 
w sprzęt medyczny Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Lęborku” 

Zadaniem  SPS ZOZ w Lęborku jest wykonywanie określonych 

przepisami prawa oraz statutem świadczeń zdrowotnych. W obliczu 
dynamicznych przemian społecznych, ekonomicznych i technologicznych, 
jakim podlega nasz kraj, w toku prowadzenia działalności statutowej 

jednostki, pojawiają się jednak trudności, które mogą być zniwelowane 
poprzez realizację projektu będącego przedmiotem niniejszego wniosku. 
Nadrzędnym celem projektu jest poprawa jakości ratownictwa medycznego 

poprzez rozbudowę oraz doposażenie w sprzęt medyczny Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego w Lęborku. W chwili obecnej SPS ZOZ w Lęborku 

zabezpiecza działania ratownicze na terenie całego Powiatu Lęborskiego.  

Szpitalny Oddział Ratunkowy odgrywa szczególną rolę w strukturze 
każdego szpitala. Szpitalny Oddział Ratunkowy udziela świadczeń opieki 

zdrowotnej polegających na wstępnej diagnostyce oraz podjęciu leczenia               
w zakresie niezbędnym dla stabilizacji funkcji życiowych osób, które znajdują 

się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. W szczególności dotyczy to 
wypadków, urazów, zatruć. Zgodnie z zasadą funkcjonowania SOR pacjenci 
są tam diagnozowani i leczeni max do 24 h. W tym czasie w stosunku do 

pacjentów są podejmowane decyzje w wyniku, których osoby leczone na SOR 
są wypisywane do domu i kierowane do dalszego leczenia w AOS, POZ lub ze 
względu na konieczność leczenia warunkach szpitalnych są kierowane do 

dalszego leczenia w oddziałach szpitalnych. Szpitalny Oddział Ratunkowy 
SPS ZOZ w Lęborku wchodzi w skład Zintegrowanego Systemu Ratownictwa 

Województwa Pomorskiego. Ze względu na fakt, iż jest to jedyny SOR we 
wschodniej części województwa pomorskiego (najbliższy znajduje się, bowiem 
w miejscowości Wejherowo, 30 km na zachód do miasta Lębork, natomiast 

miasto Słupsk leżące we wschodniej części województwa nie posiada 
szpitalnego oddziału ratunkowego), jego znaczenie nie sposób przecenić. 

Ze względu na liczbę potencjalnych pacjentów (mieszkańców Powiatu, 
turystów, użytkowników drogi krajowej nr 6), SOR w Lęborku stanowi 
newralgiczny element w strukturze szpitala i jako taki podlega szczególnej 

dbałości, zarówno w zakresie odpowiednich kwalifikacji personelu, jak                   
i sprzętu wykorzystywanego na oddziale. W chwili obecnej, aby SOR                     
w Lęborku spełnił wszelkie wymagania, jakie dla tego rodzaju oddziałów 

przewiduje ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA z dnia 15 marca 2007 
r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego, należy go rozbudować                    

i odpowiednio doposażyć. Ze względu na szczególną rolę SOR, projekt 
związany z jego modernizacją i rozbudową należy uznać za priorytetowy. 
Realizacja projektu pozwoli ponadto na pełne włączenie się SPS ZOZ                      

w Lęborku w system ratownictwa medycznego w Polsce. 



W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 

2007-2013 istnieje możliwość uzyskania dofinansowania projektów 
związanych z przebudową, rozbudową i remontem obiektów związanych                 

z infrastrukturą ochrony zdrowia w zakresie ratownictwa medycznego 
(szpitalne oddziały ratunkowe istniejące lub planowane do utworzenia 
zgodnie z wojewódzkim planem działania systemu) w taki sposób, aby 

dostosować je do wymogów określonych w obowiązujących przepisach 
prawa, zakupem wyrobów medycznych służących do diagnostyki lub terapii, 

z wyłączeniem wyrobów i produktów jednorazowego użytku, w tym 
dostosowaniem stanu technicznego istniejącej infrastruktury do użytkowania 
zakupionych wyrobów. 

 W związku z dużym kosztem projektu, który z punktu widzenia potrzeb 
społeczności lokalnej Powiatu Lęborskiego jest niezwykle istotny, pomoc 
Rady Powiatu Lęborskiego w postaci zabezpieczenia środków finansowych w 

ramach wkładu własnego beneficjenta stanowiącego 15% wartości projektu 
jest czynnikiem niezbędnym dla możliwości rozpoczęcia realizacji inwestycji.  


